pelo menos 02 (dois) lotes de Selos que se encontram em aberto no Sistema Extrajud, sob pena de
comprometimento da prestação dos serviços notariais e de registro.

11. DOS SERVIÇOS DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
Foram analisados os Livros de Registro de Nascimento A-273 ao A-279.
O Livro A-273 foi correicionado a partir da fl. 224 (duzentos e vinte e quatro), o qual foi encerrado

em 26.10.2018 com 300 (trezentas) folhas.
O Livro A-274, foi iniciado em 26.10.2018 encerrado em 27.12.2018 com 300 (trezentas) folhas.
O Livro A-275, foi iniciado em 27.12.2018 encerrado em 25.12.2019 com 300 (trezentas) folhas.

[...]

O Livro B-47 foi iniciado em 31.05.2019 e encerrado em 13.09.2019 com 300 (trezentas) folhas;
O Livro B-48 foi iniciado em 13.09.2010 estando (em uso) com 27 (vinte e sete) folhas. 
O Livro B-PC-12 foi iniciado em 14.09.2018 e encerrado em 16.08.2019 com 300 (trezentas) folhas, o

mesmo foi correicionado a partir da fl. 168 (cento e sessenta e oito).
O Livro B-PC-13, foi iniciado em 16.08.2019 estando “em uso” com 11 (onze) folhas. Sendo

considerados regulares quanto à escrituração, ordem e estado de conservação.
Inspecionou-se, também, o Livro B-10-Auxiliar utilizado para a lavratura de casamentos religiosos

[...]

Objeto de correição deu-se a partir da folha 04
(quatro), sendo considerado regular quanto à escrituração, ordem e estado de conservação.

Do exame dos papéis afetos ao registro de proclamas (Livro D-12), referido livro iniciado em
23.07.2017 “em uso” com 236 (duzentas e trinta e seis) folhas, objeto de correição deu-se a partir da folha 50
(cinquenta), observando-se o cumprimento das regras e a publicação escorreita dos editais e regularidade dos
procedimentos.

No que se refere aos processos de habilitação para casamentos, procedeu-se a análise pela amostragem